
Mgr. Jiří Melzmuf 

MIS – aktuální stav aplikace a plán 
rozvoje

11. setkání editorů PaGIS, správců MIS a dalších příznivců IISPP 
v Olomouci, 15. září 2023



Ke 14. září 2023

Počet platných záznamů 1 712 600

Od loňského roku přibylo 68 600 záznamů

Meziroční nárůst 4%

veřejný 652 606

interní 665 531

vyhrazený cca 390 000

pro státní správu 1 052 403

Aktuální stav dat MIS 

Mgr. Jiří Melzmuf l 15. září 2023 2

0

200000

400000

600000

800000

1000000

1200000

veřejný interní vyhrazený pro statní
správu



Fulltextové vyhledávání v PK

Mgr. Jiří Melzmuf l 15. září 2023 3



Licence

Mgr. Jiří Melzmuf l 15. září 2023 4



Oprava funkce „přidat jako“  

Při použití funkce "přidat jako" pro dokument, který má více vazeb na PK 
docházelo k time-outování a nový dokument nešlo přidat.

Opraveno ve verzi 2.5.4. (2. května 2023)

Při užívání funkce „přidat jako“ je před samotným vložením dokumentu 
vždy třeba záznam překontrolovat 

Nastavení přístupu se při 
užití „přidat jako“
automaticky změní na interní! 

Mgr. Jiří Melzmuf l 15. září 2023 5



Další opravy a úpravy

Úprava synchronizace dat MIS – Tritius

podle pravidel RDA, nově název i 245b, rozsah i z 300b a autoři z polí 110 a 710

Nově se do PK přenáší informace o všech autorech originálu

Odstranění jednostranných vazeb PK-MIS

Úprava uživatelského rozhraní - zobrazení editačního tlačítka na stránce s 
výsledky vyhledávání 

Mgr. Jiří Melzmuf l 15. září 2023 6



Pokračuje digitalizace digitalizovaných dokumentů ÚSKP, které 
digitalizovalo sdružení Handicap v roce 2015 

Aktuálně importujeme fotografickou dokumentaci movitých památek 1:N

Vazba na hlavní prvek hierarchie 

Některé dokumenty bude nutno vložit ručně 

import digitalizátů

Mgr. Jiří Melzmuf l 15. září 2023 7



Odstranění vazeb na MonumIS/MonumNet (110 499 záznamů)

Nastavení atributu vyhrazený pro movité památky (dokončeno)

Hromadné nastavení atributu pro státní správu „ano“ u movitých památek 

Plánované opravy v datech  

Mgr. Jiří Melzmuf l 15. září 2023 8



Plán rozvoje 

Doplnit do MIS funkci exportu informací o vyfiltrovaných záznamech.

Aktualizace použité terminologie GIS v MIS - změna označení Kód PaGIS na 
Definiční body

Navýšení velikosti nadlimitních dokumentů 

Parametrické vyhledávání - rozšířit možnosti vyhledání v řezu

Pro usnadnění editace zvýraznit (tlustě nebo barevně) licenci CC BY-NC-ND 
4.0, která je nejčastěji používána

Doplnění informace k fulltextu. Funguje jako fulltext s podmínkou nutnosti 
výskytu všech zadaných slov

Umožnit vložení 3D PDF a videa (např. MP4) i MP3

Zviditelnění tlačítka zneplatnit 

Aktualizace směrnice pro MIS

Mgr. Jiří Melzmuf l 15. září 2023 9



Mgr. Jiří Melzmuf 

Oddělení památkové informatiky a odborných 
informačních systémů

melzmuf.jiri@npu.cz
778 441 667 

Děkuji za pozornost 

mailto:melzmuf.jiri@npu.cz

